
2° Istituto Comprensivo “Giuseppe Bianca” 

2° Istituto Comprensivo “Giuseppe Bianca” 

 
 

 

Scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale 

Via D. Manin, 47 – Tel. 0931.318031 – 96012 AVOLA 
e-mail: sric83300r@istruzione.it - sric83300r@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 92011940894 

 

 Al Consiglio d’Istituto 

 Agli Atti 

 Al Sito Web 

 

 AVOLA (SR), 21/03/2023 

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 

GENERATION EU. -ASSUNZIONE IN BILANCIO DELLE RISORSE DI CUI AL PNRR, MISSIONE 4 

– ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI 

SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 1.4 – 

INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI 

NELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO E SECONDO GRADO E ALLA LOTTA ALLA 

DISPERSIONE SCOLASTICA – “AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO DELLA DISPERSIONE 

SCOLASTICA” (D.M. 170/2022, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 

EU. 

Avviso pubblico AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

CUP: G64D22006850006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022 emanato dal Ministero dell’Istruzione 

nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 1.4 – Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Azione: Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022, Finanziato Dall’unione Europea – NEXT 

GENERATION EU; 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/50277 del 18/03/2023 tra il Ministero dell’Istruzione e 

de Merito e il 2° Istituto Comprensivo Statale “G. BIANCA” di Avola (SR) per la regolamentazione 

dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “INSIEME SI CRESCE” CUP: 

G64D22006850006, identificativo progetto M4C1I1.4-2022-981-P-11448 finanziato nell’ambito  

mailto:sric83300r@istruzione.it
mailto:sric83300r@pec.istruzione.it




 

del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 1.4 – Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – “Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU 

VISTO l’articolo 10 del D.A. 7753/2018; 
 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023; 
 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 il 

finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di 

Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 1.4 – Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica – Azione: Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, pari 

ad €  131.703,42; 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 

2023 dei fondi relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea –
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli 

Asili Nido alle Università – Investimento 1.4 – Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Azione: 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, come nel seguito specificato: 
 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

Investimento 
1.4 – Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Azione Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

Importo Totale 
Autorizzato 

€ 131.703,42 

 

Sezione Piano dei Conti Entrate  

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 

Sottovoce (Livello III) 06  PNRR -“Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” 

Importo € 131.703,42 

 

Sezione Piano dei Conti Spese  

Modello A 

Livello I Attività A 

Livello II A.3 Didattica 

Livello III 

A.03/19 - Avviso/decreto: M4C1I1.4-2022-981 - Azioni di prevenzione e contrasto 
alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) – Codice identificativo del progetto: 

M4C1I1.4-2022-981-P-11448 - CUP: G64D22006850006 

 

Importo Totale autorizzato € 131.703,42 
 



Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per approvazione della variazione in bilancio 

effettuata. 
 

 F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Dott.ssa Lucia Barbiera 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 


		2023-03-21T09:22:44+0100




